Trata-se de recurso voluntário interposto por SAINT-GOBAIN ABRASIVOS LTDA. contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Campinas � DRJ/FOR, que acolheu parcialmente a impugnação apresentada alterar o valor da multa [CFL 68] aplicada de R$3.869.335,31 (três milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e um centavos) para R$2.330.171,65 (dois milhões, trezentos e trinta mil, cento e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos). 
Em sua peça impugnatória (f. 187/213) suscitou, em sede preliminar, a nulidade do lançamento, a decadência parcial da exigência e a ilegitimidade passiva daqueles listados no Relatório dos corresponsáveis (REPLEG).

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto por SAINT-GOBAIN ABRASIVOS 

LTDA. contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em 

Campinas – DRJ/FOR, que acolheu parcialmente a impugnação apresentada alterar o valor da 

multa [CFL 68] aplicada de R$3.869.335,31 (três milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, 

trezentos e trinta e cinco reais e trinta e um centavos) para R$2.330.171,65 (dois milhões, 

trezentos e trinta mil, cento e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos).  

Em sua peça impugnatória (f. 187/213) suscitou, em sede preliminar, a 

nulidade do lançamento, a decadência parcial da exigência e a ilegitimidade passiva daqueles 

listados no Relatório dos corresponsáveis (REPLEG).